
 

Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica 
 

Dipartimento amministrazione generale, pianificazione e patrimonio naturale 

Ex Direzione generale risorse umane e acquisti 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

    

 

    

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTO il D.P.C.M.  29 luglio 2021, n. 128, concernente: “Regolamento di organizzazione del 

Ministero della Transizione Ecologica” e successive modifiche; 
VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 

dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri” che ha rinominato il Ministero della transizione ecologica in 

Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica; 
VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del comparto Ministeri, poi 

confluito nel comparto Funzioni Centrali; 
VISTO il CCNL 2019-2021 relativo al personale del comparto Funzioni Centrali, triennio 2019-

2021, sottoscritto in data 9 maggio 2022 e, in particolare, l’art. 14; 

VISTO l’art. 13 del suddetto C.C.N.L. 2019-2021 con il quale è stato definito il nuovo sistema di 
classificazione del personale articolato in quattro aree funzionali; 

VISTO l'accordo definitivo concernente gli sviluppi economici all’interno delle Aree- anno 2023, 

sottoscritto in data 15 dicembre 2023,  

VISTO il Bando per l’avvio della relativa procedura selettiva interna finalizzata all’attribuzione di 

n. 147 differenziali stipendiali, pubblicato in data 18 dicembre 2023, con prot. n. 1878;  

VISTO il decreto n. 1947 del 27 dicembre 2023 con il quale sono state approvate le graduatorie 

relative agli sviluppi economici all’interno delle Aree per l’anno 2023, elaborate dal 

sistema informatico per ciascuna Area, sulla base di quanto dichiarato dai partecipanti 

alla procedura selettiva; 

CONSIDERATO che, l’articolo 5, comma 2 del citato bando, prevede che “Al fine di effettuare i 

prescritti controlli per l’accertamento del possesso dei titoli dichiarati dai partecipanti, 

la Direzione Generale Risorse Umane e Acquisti procederà alla nomina di un’apposita 

Commissione” 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione di cui al già citato 

articolo 5, comma 2, del bando, al fine di esaminare le istanze pervenute;  
 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

 
1. Ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del Bando, prot. 1878 del 18 dicembre 2023, citato in 
premessa, per l’avvio della procedura selettiva concernente gli sviluppi economici all’interno delle 

Resp. Div.: Caruso C.

Ufficio: RUA_04

Data: 27/02/2024

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
 d

at
a 

27
/0

2/
20

24
 a

lle
 o

re
 1

7:
19



 

 
 

2

aree, finalizzata all’attribuzione di n. 147 differenziali stipendiali, è istituita un’apposita 
Commissione per l’esame delle istanze pervenute, composta come di seguito indicato: 
 

� Dott.ssa Barbara G. BURZOTTA– Dirigente di seconda fascia del Ministero 
dell’ambiente e della sicurezza energetica, con funzioni di Presidente; 

� Dott. Antonio BONACCI – Dirigente di seconda fascia del Ministero dell’ambiente e della 
sicurezza energetica, con funzioni di componente; 

� Dott.ssa Erika LIGUORI – Dirigente di seconda fascia del Ministero dell’ambiente e della 
sicurezza energetica, con funzioni di componente. 

 
2. In caso di assenza o impedimento di uno dei membri della Commissione di cui al comma 1, 
svolge il ruolo di membro supplente: 
 

� Dott.ssa Maria Lombardi – Dirigente di seconda fascia del Ministero dell’ambiente e della 
sicurezza energetica. 

 
3. Svolge le funzioni di Segretario della Commissione di cui al precedente comma 1 il Dott. 
Antonio Giuseppe LIBRI- funzionario in servizio presso la ex Direzione Generale Risorse umane 
e acquisti (RUA).  

 
Articolo 2 

 
L’incarico di componente della Commissione di cui all’articolo 1 del presente decreto, nonché 
quello di segretario, sono svolti a titolo gratuito e senza alcun onere finanziario a carico del bilancio 
del Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica. 

 
Articolo 3 

 
La Commissione, a seguito della trasmissione delle graduatorie approvate con il decreto citato in 

premessa, effettua i previsti controlli per l’accertamento del possesso dei titoli dichiarati dai 

partecipanti, ai sensi dall’art. 5, comma 3 del sopracitato Bando, trasmettendo le eventuali proposte 

di modifica delle predette graduatorie al Direttore della ex Direzione Generale risorse umane e 

acquisti (RUA), ai fini delle successive determinazioni. 
 

Il presente decreto è notificato ai componenti della Commissione di cui al precedente articolo 1. 
 

Dott.ssa Emma Stea 


		2024-02-27T17:19:49+0100
	Emma Stea


		2024-02-27T17:29:13+0100
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.MASE.RUA REGISTRO DECRETI.R.0000273.27-02-2024




